
МУНИЦИПАЛЬНОЕ бюджетное учреждение дополнительного 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

г. Тихорецк

«О порядке проведения противопожарных инструктажей, инструктажей 
по охране труда и технике безопасности, определении сроков, а также 

назначении лиц ответственных за их проведение с работниками»

В соответствии с Положением о порядке проведения инструктажей по 
охране труда и пожарной безопасности с работниками, обучающимися 
учреждения приказываю:

1. Утвердить положение «О порядке проведения инструктажей по охране 
труда и пожарной безопасности» (приложение № 1)

2.Ин структажи с педагогическими работниками, техническим и 
обслуживающим персоналом проводить следующим образом:

2Л.В водный инструктаж вновь принятых работников проводить по 
Программе вводного инструктажа для данной категории работников.

2.2. Проведение вводного инструктажа вновь принятых работников 
возложить на специалиста по охране труда Вербовского С.В.

2.3. Вводный инструктаж проводит^ в кабинете № 26 специалиста по 
охране труда.

2.4. Вводный инструктаж регистрировать в журнале регистрации 
вводного инструктажа.

2.5. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте 
педагогических работников проводить по Программе первичного инструктажа 
и должностным обязанностям по охране труда для данной категории 
работников.

2.6. Возложить ответственность на специалиста по охране труда 
Вербовского С.В.:

- за проведение первичного и повторного инструктажей педагогических 
работников;

- проведение первичного и повторного инструктажа на рабочем месте 
технического и обслуживающего персонала в соответствии с программой 
первичного инструктажа на рабочем месте и инструкциям по охране труда для 
данной категории работников.



- проведение противопожарного инструктажа со всеми работающими по 
инструкции о мерах пожарной безопасности.

2.7. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, 
противопожарный инструктаж регистрировать в журнале регистрации 
инструктажа.

2.8. Первичный и повторный инструктажи на рабочем месте, 
противопожарный инструктаж с педагогическими работниками, техническим и 
обслуживающим персоналом провести в сентябре (один раз в год).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л.В.Колмаева


